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 صبر، استقامت و سخت کوشی ترکیبی بی نظیر برای موفقیت است.
 

  هشدار دامپزشکی درخصوص شیوع تب برفکی

دامپزشکی خراسان جنوبی در خصوص شیوع بیماری تب برفکی هشدار داد. مدیر کل دامپزشکی استان گفت: با توجه به مشاهده مواردی 

های تبهشدار دامپزشکی درخصوص شیوع تب برفکی برفکی در کشور نیاز است دامداران نسبت به شیییوع اییی بیییمیاری  از کانون

های اپیدمیولوژیک کشور رعیاییت  های لازم را انجام دهند. اصغرزاده افزود: با توجه به گزارش بیماری تب برفکی در برخی واحد مراقبت

ها به ایی بیماری دارد. وی گفت: با توجه به میرزی بیودن اسیتیان  ای نقش مهمی در پیشگیری از ابتلای دام ضوابط بهداشتی قرنطینه

ها ، ضدعفونی جایگاه دام و رعایت شرایط  های مجاور در فصل بهار ، انجام واکسیناسیون دام خراسان جنوبی و ورود دام عشایر از استان

ها برای جلوگیری از شیوع بیماری باید از سوی دامداران به جد پیییگیییری شیود.  ها و روستا ای حمل ونقل در دامداری بهداشتی قرنطینه

های ضدعفونی در ورودی واحد دامداری بایید  ای و فعال کردن حوضچه اصغرزاده افزود: دامداران علاوه بر رعایت اصول بهداشتی قرنطینه

 از ورود افراد ، وسایل نقلیه و تجهیزات متفرقه به داخل واحد دامداری جلوگیری کنند.

های دامپزشکی، ماموران تلقیح مصنوعی و همچنیی کارکنیان  کوبی، کلنیسیی های مایه وی گفت: برای جلوگیری از شیوع ایی بیماری اکیپ 

 دامداری باید از لباس کار یک بار مصرف و یا لباس کار مخصوص استفاده کنند. 

های دهانی و عدم تمایل دام بیه خیوردن  ها، قطع ناگهانی اشتهای دام به سبب ایجاد تاول ها و گوساله کاووسی مرگ و میر و تلفات بره

خوراک، وقوع لنگش، کاهش تولید شیر و یا قطع ناگهانی آن و سقط جنیی در دام ها را از جمله علایم بیماری ویروسی تب بیرفیکیی در 

کرد. وی افزود: دامداران هرگونه تلفات را به صورت کاملاً بهداشتی دفی و موارد ابتلای بیماری را به ادارات دامپزشکی  جمعیت دامی اعلام

 دامپزشکی اطلاع رسانی کنند. ۵۱۵۱ها و یا سامانه  شهرستان

 

 زمستان داغ در صنعت دامداری
هیا هیمیچینیان  دهد شرایط مساعد مرتع به رشد تولید دام در کشور منجر شده، با ایی حال، با وجود رشد تولید، قیمت آمارها نشان می

هیا در خیطیر  درصد دامیداری۰۴ها ندارد. در چنیی شرایطی برخی معتقدند با توجه به تولید دام مازاد  تناسبی با سطح معیشت خانواده

 یابد. شدت افزایش می صادرات، قیمت گوشت به  سازی گویند با آزاد تعطیلی هستند و باید صادرات دام آزاد شود اما مخالفان می

های مناسب، تولید دام سبک و سنگیی در حدی است که بسیاری از دامداران از  امسال با وجود شرایط مساعد مرتع و صحرا در پی بارش 

کنند و خواستار صادرات دام برای رفع معضل کنونی هستند. اما رئیس اتحیادییه گیوشیت  انباشتگی دام در واحدهای دامداری انتقاد می

 داند. گوسفندی لغو ممنوعیت صادرات را تهدید جدی برای تلاطم بازار گوشت در داخل می

درصد واحدهای دامداری بیه سیبیب ۱۴ها وجود ندارد، اما برخی مسئولان بر ایی باورند که تا  با وجود آنکه آمار دقیقی از فعالیت دامداری

برند که اگر مسئولان وزارت صنعت به صدور مجوز صادرات هرچینید  سرمی نبود تقاضا در بازار داخل در تعطیلی به  تعدد و انباشتگی دام و

دلیل نبود  ماه آینده در بخش تولید گوشت گوساله با مشکلاتی مواجه خواهیم شد، زیرا بسیاری از دامداران به ظرف چند نکند،  محدود اقدام

اند دولت مرزهای صادرات را به روی گوشت قرمز بیاز  های تولید پیشنهاد کرده بازار از پروار سال آینده عقب ماندند. در ایی زمینه اتحادیه

کند تا قیمت متعادل شود و دامداران ضرر نکنند. ایی پیشنهاد در حالی مطرح شده که سال گذشته قیمت گوشت با وجیود تیزرییر ارز 

هزار تومان رسیده، ۵۴۴هزار تومان رسید و اگر قیمت اکنون به زیر ۵۱۴هزار تومان به 5۱تومانی یکباره افزایش یافت و از کیلویی ۰۱۴۴

تازگی عباس کشاورز، سرپرست وزارت جیهیادکشیاورزی در  نشینی کرده است. به های سال گذشته اندکی عقب در حقیقت از افزایش

صورت تلویحی به بالابودن قیمت گوشت قرمز و کاهش قدرت خرید مردم اشیاره  کنندگان داشت، به نشستی که در اتاق بازرگانی با تولید

کرد. او در پاسخ به یکی از مسئولان اتحادیه مرغ که خواستار افزایش قیمت بود، گفت: مردم توان خرید گوشت را ندارند، حداقل امکیان 

کردن صادرات گوشت قرمز باعث افزایش دوباره قییمیت  خرید مرغ را از آنها نگیرید. در دیگر سو، برخی کارشناسان برایی باورند که آزاد

کنیم بنابرایی احتمال افیزاییش  هزار تی گوشت قرمز وارد می۵۱۴گوشت خواهد شد، زیرا در تولید ایی محصول خودکفا نیستیم و سالانه 

تر میوانیع  چه سریع ها باید هر قیمت گوشت وجود دارد. اما در مقابل مدافعان صادرات دام معتقدند که با توجه به انباشت دام در دامداری

قانونی برای صادرات دام برداشته شود. در همیی رابطه احمد مقدسی، رئیس انجمی صنفی گاوداران کشور با انتقاد از واردات گوشیت در 

های اخیر واردات به نابودی تولید داخل منجر  شود، اما در ماه درصد گوشت مورد نیاز در داخل تولید می ۵۱های اخیر، گفت: باوجود آنکه  ماه

 تر تمهیداتی برای ایی موضوع اندیشیده نشود، دامداران در دوره بعد تمایلی به تولید نخواهند داشت. چه سریع شد که اگر هر

اکنیون بیرخیی  های دامداری را تکذیب کرد و گفت: هم اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی تعطیلی واحد در همیی رابطه، علی 

دنبال صادرات هسیتینید  ها به داران و افرادی که منفعتشان در صادرات است، با اظهاراتی مبنی بر انباشتگی دام یا تعطیلی دامداری چوب

 که به سبب کاهش واردات گوشت خارجی، دامداران در مضیقه نیستند. درحالی

ملکی گفت: با آزادسازی صادرات دام، دامداران دیگر تمایلی به عرضه دام در داخل کشور نخواهند داشت که ایی امر به سبب کیمیبیود  

 زند. عرضه در داخل بر التهاب بازار گوشت همانند گذشته دامی می

 0077حداکثر  0077حداقل  فسفات 0077حداکثر0077حداقل  مرغ زنده
13824حداکثر10500حداقل مرغ کشتار    1600روس  1350برزیل  ذرت 
 0007یگانه خزر   0707فول فت  0047سویا پلت    کنجاله سویا  0007حداکثر  0077حداقل تخم مرغ

 00777 متیونین 07077حداکثر 07777حداقل  بوقلمون کشتار
 0077 لیزین 07777حداکثر00077حداقل  بوقلمون زنده
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